令和 4 年 3月 15 日（火）
報道関係者各位

合志市立合志楓の森中学校

2 年生立志式及び開校 1 周年記念「植林祭」

 熊本菊南ロータリークラブでは、県内の中学生に進路選考の機会を提供する「ドリサポ熊本」事業や
地元の児童養護施設との交流など、青少年奉仕活動に力を入れております。今回、合志市立合志楓の森
中学校において、子どもたちと一緒に植林祭を行うこととなりましたのでお知らせ致します。

【内容】
弊クラブより楓の苗木（ヤマモミジ）約 100 本、シンボルツリーとしてクヌギの苗木（合志市の木）を
寄贈し、中学生・先生方が 1 人 1 本の植樹を行います。「恵楓園」の「楓」の文字を取って命名された
学校に、本当の「楓の森」を子どもたちと一緒に作っていこうという事業です。現在最上級学年の中学
2 年生たち、子どもたちが自分たちの手で新しい学校を作っていきたいという気持ちを応援します。

【期日・場所】
 3 月 22 日（火） 10：40～
 合志楓の森中学校 多目的室及び体育館横広場
【当日のプログラム】
 (1) 開会（執行部）
 (2) 立志の作文発表（各クラス代表による）
 (3) 注意事項（深水）クラスごとに体育館裏に移動
 (4) 校長先生の話（主旨及び植林の説明）
 (5) 熊本菊南ロータリークラブからのご挨拶
 (6) 植林
 (7) 記念撮影
 (8) 諸連絡
 (9) 解散

【熊本菊南ロータリークラブ】
 事務所 熊本市北区鶴羽田 3-10-1 菊南温泉ユウベルホテル内 TEL096-345-9298
 会長 村上 崇 ／ 「植林祭」青少年奉仕委員長 笹木隆詞
（担当者・連絡先）青少年奉仕副委員長 宮川義昭（みやがわ 090-4486-3943）
【合志市立合志楓の森中学校】
 〒861-1113 熊本県合志市栄 3793 番地 5
 TEL：096-245-7738  FAX：096-245 ｰ 7171（合志楓の森小学校と共通）
 校長 渕上 佳宏